
Hvad har været fokus for tilsynet i afdelingen?    

Opsamling  
på tilsyn

– efterår 2022  –

Dagtilbud og afdeling

I forbindelse med lovændringerne om tilsyn i dagtilbud samles der i efteråret 2022 op 
på det hidtidige tilsyn i alle dagtilbudsafdelinger i Aarhus Kommune forud for, at det 
uvildige pædagogiske tilsyn sættes i gang i foråret 2023. 

Nedenfor beskrives det, hvad der har været i fokus for tilsynet i afdelingen. 
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 Hvorfor har det været jeres fokus? (Hvilke data/observationer ligger 
til grund for det)

Hvilke elementer fra det pædagogiske grundlag er i spil?3
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Hvordan har I arbejdet med viden fra tilsynet?

 Hvad giver det anledning til af pædagogiske og ledelsesmæssige  
processer fremover?
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	Dagtilbud og afdeling: DII Lindegården
	Tekst 1: Vi har været optaget af at udvikle og sikre en høj kvalitet i vores pædagogiske læringsmiljøer udenfor. I den forbindelse har vi valgt at sætte fokus på skabelsen af de fysiske og pædagogiske rammer for udviklingen af den gode udepædagogik og børneperspektivet.
	Tekst 2: På baggrund af vores udefaciliteter og et udtalt ønske fra dagtilbudsbestyrelsen, har udviklingen af det pædagogiske udeliv været et fokus. Det er samtidig et fokus, der er opstået på baggrund af en opnormering og følgende omstrukturering, der har gjort et nødvendigt at videreudvikle vores pædagogiske udeliv.
	Tekst 3: Børneperspektivet - Vi arbejder ud fra at skabe en balance mellem vokseninitierede aktiviteter hvor børnene får mulighed for at udvide deres horisonter, og spontane aktiviteter hvor børnenes ideer udforskes.Børnefællesskaber -  Alle børn i Lindegården skal have lige mulighed for at indgå i et fællesskab. Ved at udvikle de pædagogiske læringsmiljøer udenfor, mener vi at mulighederne for dette øges via de flere arenaer.
	Tekst 4: Vi har arbejdet med udvikling igennem personalemøder, bestyrelsesmøder, i vores MED udvalg, blandt andet via vores læreplansårshjul og vores selvudviklede skabelon for læreplanstemaer.
	Tekst 5: Vi har en løbende proces på tre ben:- Udvikling af vores udemiljøer ud fra et pædagogisk perspektiv bl.a. igennem læreplanstemaer.- Viderudvikling af en nystartet roterende udegruppe (lige nu storbørnsgruppe) med ansættelse af natur- og kulturvejleder.- Udvikling af pædagogiske kompetencer og inddragelse af medarbejdere igennem personalemøder, MED møder, gruppemøder, evalueringer etc.


